

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capitulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	2.015.010,00	0,00	905.283,03	762.350,10	142.932,93
4. Transferencias corrientes	8.527.767,00	1.000.000,00	9.531.699,28	814.619,42	8.717.079,86
5. Ingresos patrimoniales	1.000,00	0,00	335,90	335,90	0,00
a) Operaciones corrientes	10.543.777,00	1.000.000,00	10.437.318,21	1.577.305,42	8.860.012,79
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	3.647.513,00	6.167.984,16	9.815.497,16	0,00	9.815.497,16
b) Otras operaciones no financieras	3.647.513,00	6.167.984,16	9.815.497,16	0,00	9.815.497,16
Total operaciones no financieras (a+b)	14.191.290,00	7.167.984,16	20.252.815,37	1.577.305,42	18.675.509,95
8. Activos financieros	0,00	838.633,45	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	14.191.290,00	8.006.617,61	20.252.815,37	1.577.305,42	18.675.509,95
2. Capitulos gastos					
1. Gastos de personal	2.194.552,00	129.789,89	2.324.075,47	2.323.636,77	436,70
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	1.275.000,00	70.210,11	1.191.085,98	1.114.696,71	76.389,27
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	5.074.231,00	1.217.059,96	4.543.851,84	1.244.498,58	3.299.153,26
5. Fondos conlign, y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	8.543.783,00	1.417.059,96	8.058.811,29	4.682.832,06	3.375.979,23
6. Inversiones reales	2.000.000,00	314.066,49	401.518,32	326.791,45	72.726,87
7. Transferencias de capital	3.647.507,00	6.275.491,16	9.922.988,16	0,00	9.922.988,16
b) Otras operaciones no financieras	8.547.507,00	6.589.557,65	10.324.516,48	326.791,45	9.995.725,03
Total operaciones no financieras (a+b)	14.191.290,00	8.006.617,61	18.383.327,77	5.011.623,51	13.371.704,26
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	14.191.290,00	8.006.617,61	18.383.327,77	5.011.623,51	13.371.704,26
3. Situación económica					
Total ingresos	14.191.290,00	8.006.617,61	20.252.815,37	1.577.305,42	18.675.509,95
Total gastos	14.191.290,00	8.006.617,61	18.383.327,77	5.011.623,51	13.371.704,26
Diferencias	0,00	0,00	1.869.487,60	-3.434.318,09	5.303.805,69

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	10.437.318,21	8.058.811,29		2.378.506,92
b) Operaciones de capital	9.815.497,16	10.324.516,48		-509.019,32
1. Total operaciones no financieras (a+b)	20.252.815,37	18.383.327,77		1.869.487,60
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	20.252.815,37	18.383.327,77		1.869.487,60
Ajustes				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			279.513,39	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			107.507,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.000.000,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 + 5)			-612.979,61	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				1.256.507,99

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	124.150,55	137.323,42	A) Patrimonio neto	12.060.093,82	11.125.295,62
I. Inmovilizado intangible	0,00	-0,01	I. Patrimonio	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	121.1512,07	134.684,95	II. Patrimonio generado	12.060.093,82	11.125.295,62
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	2.638,48	2.638,48	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	27.567.536,13	21.323.980,26	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	27.084.874,88	20.833.965,83	C) Pasivo corriente	15.631.592,86	10.336.008,06
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	52.380,63
V. Inversiones financieras a corto plazo	5.049,87	-55,35	II. Deudas a corto plazo	13.725,40	10.352,36
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	477.611,38	490.069,78	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	14.107.867,46	9.748.728,11
TOTAL ACTIVO (A+B)	27.691.686,68	21.461.303,68	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO(A+B+C)	1.510.000,00	524.566,96

ESTADO DEL REMANENTE DE TESorerIA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	477.611,38	490.069,78
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	18.676.162,65	20.833.922,48
- (+) de presupuestos cerrados	8.408.700,00	9.098.046,00
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	5.070,98	47.357,08
- (+) de operaciones no presupuestarias	13.371.704,26	9.642.756,23
- (+) de presupuestos cerrados	511.587,33	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	122.000,87	122.503,24
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	-12,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	13.562.252,55	11.681.224,03
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	1.510.000,00	617.507,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	12.052.252,55	11.063.717,03